esensial adalah ḥarām menurut Ghazāli. Lima nilai tersebut akan

dilindungi dengan dua cara, yaitumempertahankan subsistensi, dan

menghilangkan gangguan.

2. Häjiyyät Ini adalah hal-hal yang, jika diabaikan, banyak

menyebabkan kesulitan bagi masyarakat, tetapi tidak runtuh. Al-

Shāţibī (wafat. 790/1388) mengatakan bahwa hājiyyät adalah hal-

hal yang diperlukan untuk meningkatkan kenyamanan dan

menghindari kesulitan. Jika mereka tidak dipertimbangkan, orang

akan menghadapi bahaya dan kesulitan. Namun, kesulitan-kesulitan

itu tidak berbahaya seperti mengabaikan hal-hal yang hakiki. Di

Secara umum, kata itu sebagian besar digunakan untuk tingkat perasaan yang

lebih tinggi dan ekspresi yang baik dan bermartabat. Urf (adat) dan maʼrūf

turunannya muncul dalam Al-Qur'an dalam surah al-Ãʼrăf (7: 199) "Tetaplah

mengampuni, perintahkan urf (wa'mur bil 'urf) dan berpalinglah dari orang

bebal". Zamakhsharī (wafat 538/1144) dalam komentarnya tentang ayat ini

menyatakan bahwa: "Urf dikenal sebagai perbuatan yang indah (baik atau

baik)". Kata lain yang sebagian besar identik dengan 'urf adalah ädah (ādah

kebiasaan-jamak) atau 'awäi'd) yang berarti pengulangan atau praktik

berulang dari individu atau kelompok.